
Ersatzteilliste

Replacement Parts

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

Änderungen in Konstruktion und Ausführung vorbehalten
We reserve the right to change the construction and specification
Auflage 01/2024
Edition 01/2024

Blatt 4005
Page 4005

Best. Nr. 7140001930
Order no 7140001930

1

1 Kessel komplett  Betr.nr. 399.01
Boiler ass. compl. Loco no. 399.01

150566 22

2 Zahnrad Z=19
Gear

86499 3

3 Zahnrad Z=20/15 M=0.3
Gear

86504 5

4 GF-Schraube M1,6x4 mm
GF-screw

114850 3

5 Treppe
Step

144911 4

6 TS - Lampen
Part set - Lamps 

116288 4

7 TS - Fenster + Linsen
Part set - widows + lenses

143647 11

8 Brückenstecker
Jumper

133241 10

9 Motor
Motor

116296 28

10 Lok- Tenderplatine komplett
Loco- tender printed circuit assembly

143642 18

11 Ventilrad+Schmierpumpensatz
Valve wheel + doping pump set

121439 5

12 Steuerstange li.+re.
Control rod L+R

134905 6

13 Kesselarmatur u. Steuerhebelsatz
Boiler armature a. tripping lever set

121462 6

14 TS-Kessel u. Umlaufblech
Part set boiler a. gangway

121461 9

15 Lokpfeife Messing
Loco whistle

121477 4

16 Ventil Messing
Valve

121868 4

17 Ventil Messing
Valve

121869 4

18 Spitzenlicht
Stirn lamp

143692 3

19 Schneckenzahnrad Z=22/12 M=0.3
Worm gear

86482 4

20 TS - Griffe f. FH+Tender
Part set - Handles for drivers cab+tender

144906 6

21 Kabel Lok
Cable Loco

122866 3

22 Wasserleitungssatz
Water line set

122867 4

23 Rahmensatz
Frame set

122874 7

24 Umlaufblech + Fst. Boden
Runway + drivers cab floor

150568 8

25 Ösensatz
Earset

122879 6

26 Fahrtrichtungsstange 2 
Rod 2  

150562 5

27 Wasserkessel mit Rippen
Water boiler

122882 6

28 Abdamfrohr 2
Exhaust pipe

150569 4

29 Führerhaus
Drivers cab

150567 16

30 Griffstange rot
Handrail red

122888 3

31 TS - Griffstangen lackiert  
Parts set hand grip coated  

124380 5

32 GF - Schraube M 1,6x5 mm
GF - Screw

115269 3

33 Steuerstange 48,9 mm
Control rod

134906 6

34 Rauchfang
Chimney

125788 5

35 TS - Kessel
Part set - Boiler

121449 5

36 SK-Schraube M1,6x4 mm
SK-screw

115161 3

37 Ring Messing
Ring

130979 4

38 Domdeckel 1
Dome cover

150653 9

39 Führerstandsboden
Drivers cap bottom

134887 5

40 Generatoren
Generators

123839 4

Sound

41 Lautsprecher
Loudspeaker

129524 13

42 Soundbox
Soundbox

139681 6

43 Sounddecoder
Sounddecoder

143643 39

7

11

4

25

13

22

23

10

9

219 3

21

31

26

4241

17

129

16 15

30

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

7140001

7150001

ÖBB RH 399

6

8

33

20

14

35

27

43

5

36

12

32 x2

24

x2

18

28

34

37

38

39

40



22

Ersatzteilliste

Replacement Parts

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

1 Haftringsatz N ab 8,5mm
Set with traction tieres N

85610 10

2 GF-Schraube M1,6x6 mm
GF-screw

114836 3

3 Schraube M1,6x10 mm
Screw

85746 3

4 GF-Schraube M1,6x8 mm
GF-screw

115037 3

5 GF-Schraube M1,6x12 mm
GF-screw

115138 3

6 Tafelsatz
Set of panels

150571 12

7 Tenderbodenplatte
Tender bottom plate

121423 6

8 Aschkasten
Ashpan

121425 6

9 Zurüstbeutel
Bag with accessories

150570 8

10 Bosnakupplung
Bosna coupling

121432 5

11 Tenderfeder
Tender spring

121433 4

12 Deichselplatte
Drawbar plate

121434 3

13 Tendergrundrahmen
Tender base frame

143661 16

14 Rückstellfeder
Spring

121436 6

15 Lokradkontakt vorne
Loco wheel contact front

121474 4

16 Dachlüfter
Roof vent

123837 3

17 Tendertürsatz
Tender door set

121442 6

18 Tendertürfeder
Tender door spring

121444 4

19 Tenderdrehgestell u. Kontakthalter
Tender bogie a. contact older

121470 9

20 Tenderradsatz
Wheelset tender

121471 7

21 Tenderradkontakt
Wheelset contact tender

121472 4

22 Zylinderblocksatz
Cylinder block set

121475 5

23 Tenderleitung gebogen
Tender line 

123834 3

24 Tendergehäuse
Tender body

150563 20

25 Kabel Tender
Cable tender

122862 3

26 Griffstange
Handrail

122864 4

27 Lokboden mit Schienräumer
Loco bottom with railguard

122865 11

28 Getriebedeckel
Gear cover

122868 6

29 Lokgrundramen
Loco base frame

150564 16

30 Radsatz o. Zahnrad o. Haftring
Wheelset without gear without traction tyre

122870 10

31 Radsatz o. Zahnrad o. Haftring
Wheelset without gear without traction tyre

122871 10

32 Radsatz m. Zahnrad m. Haftring
Wheelset w. gear w. traction tyre

122872 12

33 Radbolzen 
Wheel bolt

122873 4

34 Steuerung komplett
Distributing regulator complete

150565 25

35 Kuppelstange links bedruckt
Connecting rod left printed

122876 7

36 Kuppelstange rechts bedruckt
Conecting rod right printed

122877 7

37 Tenderkessel m. Rippen
Tender boiler 

123843 5

38 Tenderlaternen Li+Re
Tender lanterns L+R

122861 6

39 TS-Tendergehäuse u. Führerhaus
Part set tenderbody a. drivers cab

121441 6

20

33

21

19

17

9

7

11

14

13

12

10

26

1822

34

35

36

5

8

4

28

30
1

329

3231

25

23
37

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

7140001

7150001

ÖBB RH 399

27

38

Ersatzteile erhalten Sie direkt unter www.roco.cc, bei Ihrem Fachhändler.
Spare parts can be ordered directly at www.roco.cc and from your local dealer.

2

24

39

15

16

6


